
Pacov
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.470763N, 15.001679E

Nadmořská výška: 615 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 3 584 ha

Počet obyvatel: 4 402 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.mestopacov.cz

Současnost obce Pacov
Svazek obcí mikroregionu Stražiště se spolupodílí na provozu turistického informačního centra, které je
umístěné uprostřed města Pacov. V Pacově se nachází dobrá občanská vybavenost.
K podstatnému rozšíření podniků s tradiční výrobou, ale i k vybudování nových došlo v 60.–80.
letech 20. století. V té době byly také vystavěny nové školní budovy, poliklinika s lékárnou i nová
sídliště – většinou s panelovou výstavbou. Velké negativum představoval necitlivý demoliční zásah
do historické zástavby v centru města. Poslední desetiletí postupně zaceluje tyto jizvy. Nově opravenými
fasádami získává město na barevnosti a příjemném vzhledu. Nejmarkantnější změnu prodělalo
náměstí s nově opraveným děkanským kostelem.
Téměř po dvaceti letech se Pacov dočkal opětného zřízení gymnázia a byl vybudován Dům
seniorů.
Rozvoj je patrný také v podnikatelské sféře, kdy mnoho pacovských firem a živnostníků dělá svou
kvalitní prací dobrou vizitku nejen sobě, ale i celému městu.
V Pacově se pořádá mnoho kulturních a sportovních akcí, z nichž některé se staly tradicí. Pacovský
motokros, fotbalové, tenisové a volejbalové turnaje, atletické závody, vícežánrový hudební festival
pacovský poledník, Den regionů, Kozimberské posvícení a mnohé další dokládají, že v Pacově má
sport a kultura silné zázemí.
Za návštěvu stojí také Městské muzeum Antonína Sovy, které bylo založeno jako historické muzeum v
roce 1908. Ve 30. letech minulého století se muzejní sbírky rozšířily o literární pozůstalost básníka
Antonína Sovy a později ještě o pozůstalosti dalších významných rodáků, malíře Jana Autengrubera a
Jana Vojny, divadelníků Jiřího Frejky a Saši Machova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/780/pacov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:45:13


